



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Choró-Ce, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações e Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE PNEUS E CAMARAS DE AR E AFINS PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTE ÀS FROTAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021 - PE - SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR: ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (CNPJ Nº 10.973.526/0001-01), com o valor global de R\$ 1.921.609,20 (UM MILHÃO E NOVECENTOS E VINTE E UM MIL E SEISCENTOS E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)

LOTE 01 – COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PNEU 205/60 R16	UNIDADE	FARROAD	03	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00
02	PNEU 175/75 R13	UNIDADE	JK TYRE	03	R\$ 399,00	R\$ 1.197,00
03	PNEU 175/70 R14	UNIDADE	JK TYRE	03	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
04	PNEU 225/75 R16	UNIDADE	FARROAD	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
05	PNEU 185/70 R14	UNIDADE	APOLLO	09	R\$ 450,00	R\$ 4.050,00
06	PNEU 185/70 R15	UNIDADE	APOLLO	07	R\$ 450,00	R\$ 3.150,00
07	PNEU 1000-20	UNIDADE	WESTLAKE	20	R\$ 2.105,00	R\$ 42.100,00
08	PNEU 275/80 R22.5	UNIDADE	JK TYRE	16	R\$ 2.500,00	R\$ 40.000,00
09	PNEU 750-16	UNIDADE	WESTLAKE	16	R\$ 1.000,00	R\$ 16.000,00
10	PNEU 14.00-24	UNIDADE	BRASPLUS	04	R\$ 5.100,00	R\$ 20.400,00
11	PNEU 17.5-25	UNIDADE	BRASPLUS	05	R\$ 5.990,00	R\$ 29.950,00
12	PNEU 12.5/80-18	UNIDADE	BRASPLUS	02	R\$ 2.605,00	R\$ 5.210,00
13	PNEU 16.9-28	UNIDADE	TRAXMAX	02	R\$ 3.000,10	R\$ 6.000,20
14	PNEU 9.5-24	UNIDADE	ASCENSSO	01	R\$ 700,00	R\$ 700,00
15	PNEU 18.4-34	UNIDADE	MAGGION	02	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
16	PNEU 14.9-24	UNIDADE	ROADGUIDER	01	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
17	PNEU 110/90-17	UNIDADE	TECHNIC	02	R\$ 198,00	R\$ 396,00
18	PNEU 90/90-19	UNIDADE	TECHNIC	01	R\$ 186,00	R\$ 186,00
19	PNEU 90/100-18	UNIDADE	TECHNIC	01	R\$ 210,00	R\$ 210,00
20	PNEU 90/90-18	UNIDADE	TECHNIC	01	R\$ 127,00	R\$ 127,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 193.676,20 (CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)						

LOTE 02 – COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PNEU 205/60 R16	UNIDADE	FARROAD	22	R\$ 550,00	R\$ 12.100,00
02	PNEU 175/75 R13	UNIDADE	JK TYRE	22	R\$ 399,00	R\$ 8.778,00
03	PNEU 175/70 R14	UNIDADE	JK TYRE	22	R\$ 450,00	R\$ 9.900,00
04	PNEU 225/75 R16	UNIDADE	FARROAD	90	R\$ 1.000,00	R\$ 90.000,00
05	PNEU 185/70 R14	UNIDADE	APOLLO	81	R\$ 450,00	R\$ 36.450,00
06	PNEU 185/70 R15	UNIDADE	APOLLO	63	R\$ 450,00	R\$ 28.350,00
07	PNEU 1000-20	UNIDADE	WESTLAKE	180	R\$ 2.105,00	R\$ 378.900,00
08	PNEU 275/80 R22.5	UNIDADE	JK TYRE	136	R\$ 2.500,00	R\$ 340.000,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



09	PNEU 750-16	UNIDADE	WESTLAKE	142	R\$ 1.000,00	R\$ 142.000,00
10	PNEU 14.00-24	UNIDADE	BRASPLUS	36	R\$ 5.100,00	R\$ 183.600,00
11	PNEU 17.5-25	UNIDADE	BRASPLUS	45	R\$ 5.990,00	R\$ 269.550,00
12	PNEU 12.5/80-18	UNIDADE	BRASPLUS	18	R\$ 2.605,00	R\$ 46.890,00
13	PNEU 16.9-28	UNIDADE	TRAXMAX	10	R\$ 3.000,10	R\$ 30.001,00
14	PNEU 9.5-24	UNIDADE	ASCENSSO	09	R\$ 700,00	R\$ 6.300,00
15	PNEU 18.4-34	UNIDADE	MAGGION	13	R\$ 4.500,00	R\$ 58.500,00
16	PNEU 14.9-24	UNIDADE	ROADGUIDER	09	R\$ 2.000,00	R\$ 18.000,00
17	PNEU 110/90-17	UNIDADE	TECHNIC	13	R\$ 198,00	R\$ 2.574,00
18	PNEU 90/90-19	UNIDADE	TECHNIC	09	R\$ 186,00	R\$ 1.674,00
19	PNEU 90/100-18	UNIDADE	TECHNIC	09	R\$ 210,00	R\$ 1.890,00
20	PNEU 90/90-18	UNIDADE	TECHNIC	09	R\$ 127,00	R\$ 1.143,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.666.600,00 (UM MILHÃO E SEISCENTOS E SESENTA E SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS)						

LOTE 03 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CAMARA DE AR 750-16	UNIDADE	MAGNUM	05	R\$ 67,00	R\$ 335,00
02	CAMARA DE AR 1000X20	UNIDADE	MAGNUM	05	R\$ 133,66	R\$ 668,30
03	CÂMARA DE AR 14.00-24	UNIDADE	MAGNUM	05	R\$ 293,00	R\$ 1.465,00
04	CÂMARA DE AR 17.5-25	UNIDADE	MAGNUM	05	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
05	PROTETOR 750-16	UNIDADE	SBN	05	R\$ 33,00	R\$ 165,00
06	PROTETOR 1000-20	UNIDADE	SBN	05	R\$ 36,00	R\$ 180,00
07	PROTETOR 17.5-25	UNIDADE	SBN	05	R\$ 227,00	R\$ 1.135,00
08	PROTETOR 14.00-24	UNIDADE	SBN	05	R\$ 87,00	R\$ 435,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 6.133,30 (SEIS MIL E CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS)						

LOTE 04 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CAMARA DE AR 750-16	UNIDADE	MAGNUM	45	R\$ 67,00	R\$ 3.015,00
02	CAMARA DE AR 1000X20	UNIDADE	MAGNUM	45	R\$ 133,66	R\$ 6.014,70
03	CÂMARA DE AR 14.00-24	UNIDADE	MAGNUM	45	R\$ 293,00	R\$ 13.185,00
04	CÂMARA DE AR 17.5-25	UNIDADE	MAGNUM	45	R\$ 350,00	R\$ 15.750,00
05	PROTETOR 750-16	UNIDADE	SBN	45	R\$ 33,00	R\$ 1.485,00
06	PROTETOR 1000-20	UNIDADE	SBN	45	R\$ 36,00	R\$ 1.620,00
07	PROTETOR 17.5-25	UNIDADE	SBN	45	R\$ 227,00	R\$ 10.215,00
08	PROTETOR 14.00-24	UNIDADE	SBN	45	R\$ 87,00	R\$ 3.915,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 55.199,70 (CINQUENTA E CINCO MIL E CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS)						

VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 1.921.609,20 (UM MILHÃO E NOVECENTOS E VINTE E UM MIL E SEISCENTOS E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)

Choró-Ce, 16 de Dezembro de 2021.


ANA PAULA ESTEVÃO SILVA
PREGOEIRA DO MUNICIPIO